1

齐鲁银行股份有限公司重大关联交易披露

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监

督管理委员会令〔2022〕1 号）及本行关联交易管理相关规定，

现将重大关联交易事项披露如下：

一、关联交易情况

2025 年 7 月 11 日，济南市城市建设投资有限公司在本行办

理贷款业务 5 亿元。自关联交易监管新规正式实施以来，本行与

济南市城市建设投资有限公司之间的授信类关联交易累计金额

达到资本净额 5%以上，构成重大关联交易。

二、交易对手情况

（一）基本情况

济南市城市建设投资有限公司，成立于 1997 年 11 月 7 日，

公司类型为有限责任公司，法定代表人李咏，注册地址山东省济

南市历下区姚家街道坤顺路 1357 号，注册资本 700,000 万元，

由济南城市建设投资集团有限公司持股 100%。主营业务为受市

政府委托、收缴、筹措、管理和使用城建资金，承担城建项目投

资、管理、开发经营和项目预算审查、监督拨款，检查监督及国

有资产管理等。

（二）关联关系

持有本行 5%以上股份的主要股东的控股子公司。

2

三、定价政策

本行关联交易遵循市场价格原则，根据定价管理相关规定，

结合关联方客户的评级和风险情况确定价格，按照一般商业条款

和正常业务程序开展业务，确保不优于非关联方同类交易。

四、程序履行和决议情况

（一）关联交易控制和风险管理委员会审查程序

本行第九届董事会关联交易控制和风险管理委员会 2025 年

第 1 次会议审查通过了《关于重大关联交易的议案》，并同意将

该议案提交董事会审议。

（二）董事会审批程序

本行第九届董事会第十二次会议审议通过了《关于重大关联

交易的议案》。

五、独立董事意见

本行独立董事对《关于重大关联交易的议案》发表了书面意

见，独立董事均认为上述关联交易价格公允、程序合规，不存在

损害本行及股东利益的情形，同意关于与济南市城市建设投资有

限公司的重大关联交易。

3

齐鲁银行股份有限公司

2025 年 7 月 25 日